



23 sierpnia 2026



nr 33/2026 (1244)



ISKIERKA

**PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO SERCA NMP
W TRZEBINI - SIERSZY**

26 sierpnia - w stronę Jasnej Góry

26 sierpnia Kościół w Polsce obchodzi uroczystość *Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej*. Jest to jedno z najważniejszych świąt maryjnych w naszej Ojczyźnie. Wizerunek Matki Bożej Jasnogórskiej od wieków gromadzi miliony wiernych, którzy przybywają do sanktuarium na Jasnej Górze, aby zawierzać Maryi swoje rodziny, troski, radości i nadzieje. Dla wielu Polaków Jasna Góra jest duchowym sercem narodu - miejscem modlitwy, pojednania i umocnienia wiary. Według dawnej tradycji obraz Matki Bożej Częstochowskiej miał zostać namalowany przez św. Łukasza Ewangelistę na desce pochodzącej ze stołu Świętej Rodziny w Nazarecie. Historycy podchodzą do tej tradycji z ostrożnością, ponieważ nie istnieją źródła potwierdzające jej historyczną wiarygodność. Badania konserwatorskie wskazują natomiast, że obecny obraz powstał najprawdopodobniej między VI a IX wiekiem w kręgu sztuki bizantyjskiej, a później był wielokrotnie odnawiany.

Do Polski obraz trafił w XIV wieku. W 1382 roku książę Władysław Opolczyk przekazał go paulinom sprowadzonym z Węgier, którzy osiedlili się na Jasnej Górze w Częstochowie. Od tego czasu sanktuarium stało się jednym z najważniejszych miejsc kultu maryjnego w Europie. W 1430 roku klasztor został napadnięty przez rabusiów. Obraz został zbezczeszczonej, rozbito deskę i zadano twarzy Maryi cięcia mieczem. Podczas późniejszej konserwacji pozostawiono charakterystyczne blizny na prawym policzku Matki Bożej. Nie są one jedynie śladem historycznego wydarzenia, lecz dla wielu wiernych stały się symbolem cierpienia Maryi, która współuczestniczy w bólu swojego Syna i wszystkich ludzi. Szczególne znaczenie Jasna Góra zyskała podczas obrony klasztoru w 1655 roku, w czasie tzw. potopu szwedzkiego. Obrona sanktuarium stała się znakiem nadziei dla narodu. Rok później król Jan II Kazimierz we Lwowie ogłosił Maryję Królową Korony Polskiej, powierzając Jej losy Rzeczypospolitej.

Kościół nie opiera kultu Matki Bożej Częstochowskiej na legendzie o pochodzeniu obrazu, lecz na wierze, że przez ten święty wizerunek Bóg udziela wiernym łask za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny. Obraz jasnogórski ukazuje Maryję wskazującą na Jezusa. Jej prawa dłoń skierowana jest ku Synowi, jakby powtarzała słowa wypowiedziane w Kanie Galilejskiej: *Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie* (J 2,5). To najważniejsze przesłanie Maryi. Nie zatrzymuje Ona uwagi na sobie, lecz zawsze prowadzi do Chrystusa.

Od stuleci tysiące pielgrzymów wyrusza pieszo na Jasną Górę. Wędrówka jest czymś znacznie więcej niż pokonaniem określonej liczby kilometrów. Jest obrazem całego życia chrześcijańskiego. Pismo Święte przypomina: *Nie mamy tutaj trwałego miasta, ale szukamy tego, które ma przyjść* (Hbr 13,14). Chrześcijanin jest pielgrzymem zdążającym ku Bogu. Trud drogi, zmęczenie, modlitwa, wspólny śpiew i wzajemna pomoc uczą zaufania Bożej Opatrzności oraz otwierają serce na nawrócenie. Na pielgrzymce człowiek odkrywa, że wiara nie jest jedynie teorią, ale codziennym podążaniem za Chrystusem. Wielu pielgrzymów niesie w sercu konkretne intencje: modlitwę za rodzinę, dzieci, chorych, o pokój czy o nawrócenie bliskich. Sam trud drogi staje się modlitwą ofiarowaną Bogu. Św. Jan Paweł II wielokrotnie podkreślał wyjątkowe znaczenie Jasnej Góry dla Polaków: *Tutaj zawsze byliśmy wolni* (Jasna Góra, 4 czerwca 1979). Słowa te przypominają, że prawdziwa wolność rodzi się z życia w prawdzie, wierze i zawierzeniu Panu Bogu.

Uroczystość *Matki Bożej Częstochowskiej* jest zaproszeniem do odnowienia osobistego zawierzenia Maryi. Ona pozostaje Matką Kościoła i wszystkich wierzących. Pod krzyżem Jezus powiedział do ucznia: *Oto Matka twoja* (J 19,27). Kościół odczytuje te słowa jako powierzenie Maryi wszystkich uczniów Chrystusa. Przychodząc przed Cudowny Obraz, nie oddajemy czci drewnu ani farbom, lecz prosimy Matkę Zbawiciela o wstawiennictwo u Jej Syna. Maryja nie zastępuje Chrystusa, ale prowadzi do Niego i pomaga wiernie realizować Ewangelię.

Nie każdy może dotrzeć pieszo na Jasną Górę. Jednak każdy może odbyć pielgrzymkę serca - przez modlitwę, sakrament pojednania, uczestnictwo w Eucharystii oraz codzienne życie zgodne z Ewangelią. To właśnie taka droga prowadzi do najważniejszego celu, którym jest spotkanie z Chrystusem Zbawicielem.

Matko Boża Częstochowska, Królowo Polski, prowadź nas zawsze do Twojego Syna. Ucz nas wiary, nadziei i miłości. Wyprasza pokój dla naszych rodzin, naszej parafii i naszej Ojczyzny. Pomóż nam wiernie podążać drogą Ewangelii, abyśmy kiedyś osiągnęli radość życia wiecznego. Amen.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

23 sierpnia 2026 - XXI niedziela zwykła

1. Za tydzień ostatnia niedziela z wakacyjnym porządkiem Mszy świętych.
2. Kalendarz liturgiczny:
poniedziałek – św. Bartłomieja, apostoła;
środa - Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej, zapraszamy na Msze św. o godz. 6³⁰ i 17⁰⁰ z odnowieniem Ślubów Jasnogórskich; Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵;
czwartek – św. Moniki; Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰;
piątek - św. Augustyna;
sobota - wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciela.
3. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W *Niedzieli* artykuł: *Jak rozpoznać rosyjską dezinformację i nie dać się zmanipulować?*, a w *Gościu Niedzielnym* o tym, *dlaczego młodzi ludzie nie chcą wychodzić za mąż i żenić się*. Jest też *Staś* dla dzieci.
4. W najbliższym czasie na naszym cmentarzu, na zlecenie Spółki Restrukturyzacji Kopalń, zostaną przeprowadzone pomiary geofizyczne. Mają one wykazać, jaki jest poziom stabilności gruntu po przeprowadzonych pracach uzdatniających na obszarze zapadlisk. Firma wykonawcza informuje, że nie przewiduje się wykonywania żadnych wykopów ani ingerencji w nagrobki i pomniki.
5. Pan Bóg powołał do wieczności śp. Anettę Armata oraz śp. Helenę Waclawek. Polećmy ich dusze Bogu...

A wy za kogo Mnie uważacie? Niech to pytanie Jezusa wciąż niepokoi nasze serca. A Maryja, którą czcimy w tylu sanktuariach, niech wyprasza Wam, drodzy parafianie i goście, mocną wiarę i opiekę Bożą na każdy dzień.

Arcybractwo SH NSPJ

- 325.** Ujrzałam Matkę Bożą w niewypowiedzianej piękności - i rzekła do mnie: Córkę moja, żądam od ciebie modlitwy, modlitwy i jeszcze raz modlitwy za świat, a szczególnie za Ojczyznę swoją.
- 686.** Modlę się nieustannie za Polskę, drogą mi Polskę, która jest tak mało wdzięczna Matce Bożej. Gdyby nie Matka Boża, na mało by się przydały nasze zabiegi.
- 786.** Wtem usłyszałam głos Matki Najświętszej: Wiedz, córkę moja, że chociaż zostałam wyniesiona do godności Matki Boga, jednak siedem mieczów boleści przeszło mi serce. Nic nie czyni na swoją obronę, znoś wszystko z pokorą, Bóg sam cię bronić będzie.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

24.08. - 30.08. 2026

24.08.2026	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	śp. Alfred i Stefania Nowak
		17 ⁰⁰	śp. Ludwik Ciołczyk, Michalina żona, Anna córka
25.08.2026	WTOREK	6 ³⁰	śp. Małgorzata Kołoda (od kuzynki Bogusławy z mężem)
		17 ⁰⁰	śp. Andrzej Serafin w rocznicę śmierci
26.08.2026	ŚRODA	6 ³⁰	śp. Małgorzata Kołoda (od cioci Barbary z Krzeszowic)
		17 ⁰⁰	o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Macieja w 18. urodziny
27.08.2026	CZWARTEK	6 ³⁰	śp. Małgorzata Kołoda (od kuzynki Mirosławy z mężem)
		17 ⁰⁰	śp. Kazimierz Malczyk (od Janusza Szczęśniaka)
28.08.2026	PIĄTEK	6 ³⁰	śp. Małgorzata Kołoda (od Magdaleny Rudnik z rodziną)
		17 ⁰⁰	śp. Adolf i Jadwiga Kuciel oraz córka Krystyna z mężem
29.08.2026	SOBOTA	6 ³⁰	śp. Małgorzata Kołoda (od Urszuli Bożek z rodziną)
		17 ⁰⁰	śp. Jan Cygan w 15. rocznicę śmierci (od żony i dzieci)
30.08.2026	NIEDZIELA	7 ³⁰	śp. Zygmunt Węgrzyn
		9 ⁰⁰	śp. Bronisława Leśniak w rocznicę śmierci, Henryk mąż
		10 ³⁰	śp. Franciszek Baran w rocznicę śmierci, Helena żona
		17 ⁰⁰	w intencji Parafian

*Bogarodzico Dziewico,
wstawiona w tylu świątyniach naszych,
a szczególnie w Twej Jasnogórskiej Stolicy -
oddajemy Tobie szczególnym aktem miłości
każdy polski dom i każde polskie serce.*

bf. kard. Stefan Wyszyński

ks. Jerzy Filek, proboszcz - parafia@parafiatrzebinia-siersza.pl; ks. Marcin Meres, wikariusz - meresm@interia.pl
Kancelaria parafialna: poniedziałek 9⁰⁰ - 10⁰⁰, środa i piątek 18⁰⁰ - 19⁰⁰, nieczynna w I piątki miesiąca
www.parafiatrzebinia-siersza.pl; tel. 32 612 21 96
Konto: Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001